高雄市教育產業工會
「新進教師不可不知的退休制度｣活動計畫

開心考上正式教師，老師您知道112年新進教師退休制度為「確定提撥制」的特徵與風險嗎？高雄市教育產業工會特別為112年之後新進教師開設退休新制研習，一起來關心自身的退休權益，祝願各位新進教師在教育職場生涯開始時，做出最有利的退休選擇與規劃。

一、依據：
（一）高雄市教育產業工會113年度工作計畫
（二）113年高雄市教育產業工會常務理事會議決議

二主旨：
（一）了解112年新進教師退休制度為「確定提撥制」的特徵與風險
（二）公校退撫新制度的老師需要注意的退休權益
（三）認識基本理財知識與風險規劃
（四）宣導工會理念，凝聚會員共識、情感與願景

三、主辦單位：高雄市教育產業工會

四、活動時間：113年 12月4日 (星期三) 13：30～15：30

五、活動地點：高教產教師專業支持中心(忠孝國中內)

六、活動對象與人數：
(一）60人。
歡迎非會員報名參加，112年度之後新進教師會員優先錄取。
(二）不足20人則取消辦理。

七、活動費用：
 請各校准予公假登記。會員公假派代(代課鐘點費由工會支付)，非 會員公假。
 全程參加者由承辦單位核發研習時數2小時。
會員報名錄取後請學校先排代課，領取領據，12月4日當天帶領據、課表和會員卡（或身分證）一起前來報到。

八、報名方式及時間：
請於11月13日(星期三)中午12:50起，上本會網站http://www.keu.org.tw線上填表報名，11月20(星期三)中午12:50報名截止，如遇額滿則提前截止。

九、本活動所需費用，由高雄市教育產業工會相關經費支應。

十、本計畫經常務理事會同意後執行。

活動時間表
	時     間
	活動內容

	13：15～13：30
	報到

	13：30～14：25
	新進教師退休制度介紹(葉曉芬)

	14：25～14：35
	休息時間

	14：35～15：30
	基本理財知識與風險規劃(顏東生)